

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

30.09.2025

(в тысячах тенге)

	30.09.2025 (неаудировано)	31.12.2024 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	171,336,763	164,067,242
Средства в финансовых организациях	269,389	242,586
Кредиты клиентам	45,171,571	61,002,029
Основные средства и активы в форме права пользования	7,288,719	6,356,501
Нематериальные активы	5,942,961	5,796,424
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	1,482,271	1,024,203
Прочие активы	4,308,521	4,772,824
Итого активов	235,800,195	243,261,809
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	29,504,516	24,454,020
Средства клиентов	90,252,824	105,134,341
Обязательства по аренде	4,442,895	2,448,317
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	606,365	301,241
Прочие обязательства	4,094,199	4,556,253
Итого обязательств	128,900,799	136,894,172
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Нераспределенная прибыль	33,142,396	32,610,637
Итого капитал	106,899,396	106,367,637
Итого обязательств и собственного капитала	235,800,195	243,261,809
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	13,687.7	13,635.5

А. Нелина

А. Лаврентьева

Исполнитель: Бархатов Е. тел. 5941



И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
30.09.2025
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.09.2025 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.09.2024 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	19,721,312	10,860,739
Кредиты клиентам	10,598,743	14,312,107
	30,320,055	25,172,846
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	-	104,144
	30,320,055	25,276,990
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(3,367,440)	(2,265,899)
Средства клиентов	(5,513,602)	(6,532,296)
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	(1,115,157)
Обязательства по аренде	(422,342)	(263,308)
	(9,303,384)	(10,176,660)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	21,016,671	15,100,330
Расходы по кредитным убыткам	(3,117,220)	(4,885,530)
Чистый процентный доход	17,899,451	10,214,800
Комиссионные доходы	4,088,255	3,997,302
Комиссионные расходы	(3,400,835)	(735,616)
Чистая прибыль по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	518
Чистые убытки от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(55,883)	(91,710)
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	30,267,278	33,279,784
- переоценка валютных статей	1,022,007	530,573
Прочие доходы	31,951	140,931
Непроцентные доходы	31,952,773	37,121,782
Расходы на персонал	(7,201,584)	(6,183,377)
Прочие операционные расходы	(2,097,839)	(1,761,578)
Износ и амортизация	(1,066,225)	(822,822)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(71,005)	(58,161)
Прочие расходы	(335,879)	(270,749)
Непроцентные расходы	(10,772,532)	(9,096,687)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	39,079,692	38,239,895
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(6,171,676)	(6,105,668)
Прибыль за период	32,908,016	32,134,227
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	32,908,016	32,134,227
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	4,461.68	4,356.77

А. Нелина

А. Лаврентьева

Исполнитель: Бархатов Е. тел. 5941



И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер